
 

 1

Prot. n. 3687/B15 Barletta, 13/12/2018  
 
OGGETTO: Determina acquisto materiale informatico. 

A02 Funzionamento Didattico generale. CIG  Z7E2648603. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori servizi e forniture”,  così come modificato al decreto 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 

VISTA 
 
 
VISTA 
 

la delibera del consiglio di Circolo n. 62 del 07/02/2018 di approvazione del 
Programma Annuale e.f. 2018; 
 
la disponibilità in A02 Funzionamento Didattico generale; 

CONSIDERATA 
 

la necessità di acquistare materiale informatico per uso didattico;  
 

RITENUTO 
 
 
 
 
 
 

congruo,  utile e vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 lett. a) del decreto legislativo n. 50/2016, così come 
modificato dal decreto legislativo n. 56/2017, alla luce delle seguenti 
motivazioni: 
1) importo dell’affidamento in oggetto  inferiore alle soglie che consentono 
affidamento diretto; 
2) possesso da parte della Ditta individuata dei requisiti previsti dalla    



 

 2

 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 

normativa vigente; 
3) rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che si deve soddisfare; 
 
di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1096 del  26/10/2016 – Linee guida 
n. 3, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 
  

PRESO ATTO 
 
 
 
 
 

di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016  - Linee Guida 
n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 
 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta SIA SRL di Andria introitato con ns. prot.n. 
3471/B15 del 27/11/2018; 

 
CONSIDERATA 

 
la congruità della suddetta offerta;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 di acquistare tramite ordine diretto, materiale informatico dalla Ditta SIA di Andria (BT), per un 
importo di € 262,30= (iva compresa), da imputare al Programma Annuale 2018 – CIG 
Z7E2648603. 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento, la Prof.ssa Brigida Maria 
CAPORALE, Dirigente Scolastico dell’Istituto in epigrafe. 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                   ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 
 
 

  
 


